
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.138 Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 2020

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$ 
1.424,28 (Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 364/2020- DGPC/OD/
DRF DE 9 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020177010, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período 
de 10 a 13/03/2020;
1 . EPC - TARCIO DA SILVA CUNHA - MAT:5940285
2 . DPC - LUIZA MOEMA SARMENTO DE CARVALHO - MAT:5940512
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos), perfazendo um total de R$ 
1.424,28 (Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 365/2020- DGPC/OD/
DRF DE 9 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/177010, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no pe-
ríodo de 10 a 13/03/2020.;
1 . DPC - GESSICA THAIANY GOMES DE ARARUNA - MAT:5940406
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 366/2020- DGPC/OD/
DRF DE 9 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020183705, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 13/03/2020;
1 . DPC - PAULO DAVID CORREA RAIOL - MAT:54188987
2 . EPC - MARIA CRISTINA CARDOSO DE ANDRADE - MAT:54184106
3 . IPC - PAULO CESAR SOUZA DOS REIS - MAT:12477030
4 . IPC - LUIZ CLAUDIO DA SILVA GARCIA DOS SANTOS - MAT:5396700
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos. ), perfazendo um 
total de R$ 949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 367/2020- DGPC/OD/
DRF DE 9 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/177010, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no pe-
ríodo de 10 a 13/03/2020;
1 . EPC - JACYARA DOS ANJOS SARGES FORMENTO - MAT:57213530
2 . IPC - DEIZE VIEIRA BOTELHO - MAT:5940046
3 . DPC - NATHALIA CRISTINA REIS RANGEL - MAT:5940446
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$ 
2.136,42 (dois mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 531682
PORTARIA Nº 298/2020- DGPC/OD/
DRF DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/148765, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-
MIRI, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 25 
a 26/02/2020;
1 . IPC - JOSE GONÇALVES DIAS - MAT:57200224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 354/2020- DGPC/OD/
DRF DE 9 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/177010, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no pe-
ríodo de 10 a 13/03/2020;
1 . DPC - MARIANA MADEIRA OLIVEIRA - MAT:5940416
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 355/2020- DGPC/OD/
DRF DE 9 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/177010, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no pe-
ríodo de 10 a 13/03/2020;
1 . DPC - MARILIA LEAL MARCHIORI - MAT:5940399
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 356/2020- DGPC/OD/
DRF DE 9 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 177010, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 
10 a 13/03/2020.;
1 . DPC - TAMIRES AVILA TEIXEIRA - MAT:5940828
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 357/2020- DGPC/OD/
DRF DE 9 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/177010, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no pe-
ríodo de 10 a 13/03/2020;
1 . EPC - THAIS PAIXAO DE OLIVEIRA - MAT:5939998
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 358/2020- DGPC/OD/
DRF DE 9 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/191418, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CACHOEI-
RA DO ARARI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 
a 10/03/2020;
1 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT:5692920
2 . IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
3 . IPC - JANARY DA SILVA ARAUJO - MAT:5940113
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$ 712,14 (setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


